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Svar på frågorna 2024/25:240 av Fredrik Lundh Sammeli (S) 
Tillsyn och reglering av begravningsbranschen och 2024/25:312 
av Jessica Wetterling (V) Oseriösa aktörer i 
begravningsbranschen 

Fredrik Lundh Sammeli har frågat mig vilka åtgärder jag och 

regeringen avser att vidta för att öka tillsynen och regleringen av 

begravnings- och bouppteckningsbranschen, och hur regeringen 

kommer säkerställa att anhöriga skyddas från oetiska och 

kriminella aktörer i denna bransch. 

Jessica Wetterling har frågat mig vilka åtgärder jag avser att 

vidta för att komma till rätta med missförhållandena i och stärka 

tillsynen över begravningsbranschen. 

Inledningsvis vill jag understryka att det är djupt oetiskt och 

kanske i vissa fall kriminellt att utnyttja och lura människor i 

sorg på det sätt som framkommit i SVT:s granskning. För 

regeringen är det en prioriterad fråga att hindra kriminella 

aktörer från att begå bedrägerier eller på annat sätt utnyttja 

människor i utsatta situationer. I de fall det finns misstanke om 

att ett brott har begåtts är det viktigt att göra en polisanmälan.  
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Begravningsbyråer måste förhålla sig till och följa   

marknadsföringslagstiftningen. I det fall det finns misstanke om 

att en begravningsbyrå inte lever upp till marknadsföringslagens 

krav ska en anmälan göras till Konsumentverket. Är 

begravningsbyrån ansluten till Sveriges auktoriserade 

begravningsbyråer kan klagomål även framföras till Sveriges 

auktoriserade begravningsbyråers reklamationsnämnd (SBF) 

som har till uppgift att, efter anmälan från konsument med krav 

om ekonomisk ersättning, bedöma frågor rörande de 

auktoriserade medlemsbyråernas agerande och ansvar 

gentemot sina uppdragsgivare i samband med begravnings- och 

juridiska uppdrag samt därmed sammanhängande verksamhet. 

 

Jag kommer att fortsätta följa frågan noggrant och om det 

behövs är jag beredd att överväga initiativ.  

Stockholm 30 oktober 2024 

Jakob Forssmed 


